

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

ďalej len „zmluva“

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Sídlo:

Korešpondenčná adresa:

Zástupca:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoba oprávnená na podpis zmluvy:

Univerzita Komenského v Bratislave

Šafárikovo nám. 6, 814 99 Bratislava 1

Šafárikovo nám. 6, P. O. BOX 440, 814 99 Bratislava 1

prof. JUDr. Marek Števček, PhD., rektor UK

00 397 865

2020845332

SK2020845332

Ing. Ingrid Kútina Želonková, PhD., kvestorka UK

Osoba oprávnená konať vo veciach technických:

Ing. Vladimír Jon

e-mail:

tel.:

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo organizácie:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Zapísaný:

Zastúpený:

Bankové spojenie:

IBAN:

IPK, s. r. o.

Mládežnícka 1300/2, 013 06 Terchová

36 383 287

2020103074

SK2020103074

OR OS v Žiline Oddiel: Sro, vložka číslo 11405/L

Ing. Pavol Krištofik, konateľ

Tatra banka, a. s.

SK55 1100 0000 0029 2085 9925

Osoba oprávnená konať vo veciach technických:

e-mail:

tel.:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 2

Predmet plnenia

- 2.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky „**Opravy v Profesorskom dome na Botanickej ul. a v obytnom dome na Drotárskej ul.**“ v súlade s ponukou zhotoviteľa.
- 2.2 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zabezpečiť opravy bytu č. 1102 na Botanickej ulici č. 27,29 a bytu č. 8 na Drotárskej ulici č. 41 v Bratislave v súlade s Prílohou č. 1 – Cenová ponuka.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo pre objednávateľa podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez väd a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi protokolom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5 Objednávateľ nie je povinný zadať zhotoviteľovi na realizáciu celý predmet zmluvy ani vyčerpať celú zmluvnú cenu. Skutočne realizovaný predmet zmluvy bude závisieť od finančných možností a konečných potrieb objednávateľa. Zhotoviteľ s touto skutočnosťou súhlasí a berie na vedomie, že skutočný rozsah realizácie predmetu zmluvy bude závisieť od možností a konečných požiadaviek objednávateľa v súlade s Prílohou č. 1.

Čl. 3

Podmienky zhotovenia diela

- 3.1 Termín odovzdania diela bude stanovený po dohode medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Dielo môže byť odovzdávané aj po častiach v závislosti od potrieb objednávateľa. Hlavné miesto realizácie zmluvy je Botanická ul. č. 27 a 29, 841 04 Bratislava a Drotárska ul. č. 41 .
- 3.2 Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy alebo iba časť predmetu zmluvy, ktorú mu zadá objednávateľ v súlade s Čl. 2 bod 2.5 zmluvy a to najneskôr do 01.12.2019. Konkrétne lehoty realizácie jednotlivých zadaných prác zo strany objednávateľa budú písomne dohodnuté so zhotoviteľom.
- 3.3 Ak zhotoviteľ zrealizuje dielo pred dohodnutým termínom, objednávateľ prevezme dielo aj v skoršom termíne.
- 3.4 Konštrukčné zmeny a zámeny materiálov možno vykonať len po písomnom odsúhlasení objednávateľom.
- 3.5 Po dokončení prác vyzve písomne zhotoviteľ objednávateľa k prevzatíu diela v súlade s bodom 3.12 tohto článku.
- 3.6 O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela spíše zhotoviteľ protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu splnomocnení zástupcovia zmluvných strán. V prípade, že dielo bude vykazovať vady a zjavné nedorobky, objednávateľ je oprávnený rozhodnúť sa, či dielo prevezme a do protokolu o odovzdaní a prevzatí diela popíše tieto vady a nedorobky spolu s lehotou, v rámci ktorej sa ich zhotoviteľ zaväzuje odstrániť, alebo sa rozhodne nepodpísať protokol o odovzdaní a prevzatí diela – v tom prípade sa so zhotoviteľom dohodne na predĺžení lehoty na odovzdanie diela a podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3.7 Zhotoviteľ je povinný do 5 dní po odovzdaní diela vypratať a vyčistiť miesto realizácie zmluvy. Súčasne s odovzdaním diela zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach:

- doklad o likvidácii všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii diela v členení podľa druhu odpadu
 - opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od dokumentácie.
- 3.8 Výrobky a materiály určené na zrealizovanie predmetu diela musí objednávatel' dodať bez akýchkoľvek práv tretích osôb.
 - 3.9 Za objednávateľa je výkonom technického dozoru poverená osoba uvedená v Čl. 1 bod 1.1 zmluvy ako osoba oprávnená konať vo veciach technických, prípadne iná poverená osoba, ktorej meno bude písomne oznámené zhotoviteľovi.
 - 3.10 Technický dozor objednávateľa je oprávnený dávať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie diela. Toto však nezavahuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a vykonávanie kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy v požadovanej kvalite. Technický dozor tiež overuje vecnú správnosť zhotoviteľom predkladaného súpisu vykonaných prác a vecného plnenia.
 - 3.11 Zhotoviteľ znáša zodpovednosť za škodu (poškodenie, zničenie) na zhotovovanom diele až do prevzatia diela objednávateľom.
 - 3.12 Dielo sa bude odovzdávať naraz po jeho dokončení ako celku, s predchádzajúcimi kvalitatívno – technickými kontrolami zo strany objednávateľa, podľa dohodnutého vecného rozsahu. V prípade čiastkového plnenia bude odovzdaná ukončená časť plnenia spôsobilá na samostatné užívanie.
 - 3.13 Zhotoviteľ zodpovedá a je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov vykonávajúcich dielo na oboznámení sa s informáciami a potrebnými pokynmi užívateľa objektu platnými pre jeho pracovisko podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
 - 3.14 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy zhotoví v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, podľa všeobecne záväzných právnych predpisov Európskej únie a Slovenskej republiky, technických noriem Európskej únie a Slovenskej republiky.
 - 3.15 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia a na svoje náklady bude priebežne odstraňovať odpad, ktorý bude vznikať pri jeho činnosti pri realizácii diela a zároveň je povinný uviesť priestory do pôvodného stavu.
 - 3.16 Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo z materiálov odsúhlasených objednávateľom.

Čl. 4 Cena diela

- 4.1 Cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Celková cena diela uvedeného v čl. 2 ods. 1 tejto zmluvy je v zmysle Prílohy č. 1:

cena diela bez DPH:	11 866,13 EUR bez DPH
DPH 20%:	2 373,22 DPH
cena diela celkom s DPH:	14 239,35 EUR s DPH
- 4.3 Výška skutočnej ceny diela, ktorú objednávatel' uhradí zhotoviteľovi bude záležať od skutočne vykonaných prác zadaných objednávateľom v zmysle Čl. 2 bod 2.5 v súlade s Prílohou č. 1. Skutočná cena diela nepresiahne celkovú cenu diela uvedenú v bode 4.2 tohto článku.

- 4.4 Na zhotovenie diela objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky.
- 4.5 Cena za predmet zákazky je maximálna a musí obsahovať všetky plnenia nevyhnutné pre riadne splnenie predmetu zákazky. Akékoľvek dodatky k zmluve navyšujúce cenu predmetu zákazky s výnimkou možností podľa zmluvy alebo zákona o verejnom obstarávaní sú vylúčené.
- 4.6 V prípade zákonnej úpravy DPH bude možné upraviť cenu písomným dodatkom k zmluve.

Čl. 5

Platobné podmienky

- 5.1 Vlastná platba sa bude realizovať formou bezhotovostného platobného styku v eurách. Objednávateľ sa zaväzuje za zhotovené dielo zaplatiť zhotoviteľovi cenu podľa Čl. 4 tejto zmluvy na základe faktúr vystavených zhotoviteľom. Súčasťou faktúr bude preberací protokol potvrdený objednávateľom, súpis zrealizovaných stavebných prác a dodávok podpísaný technickým dozorom objednávateľa prípadne aj ďalšími písomne poverenými osobami.
- 5.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a jej prílohou musí byť súpis vecného plnenia potvrdený zástupcom objednávateľa.
- 5.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa podpisu preberacieho protokolu objednávateľom a predloženia faktúry zhotoviteľom. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa bodov 5.1 a 5.2 tejto zmluvy alebo nebude vystavená v súlade so zmluvou, objednávateľ ju vráti v lehote splatnosti zhotoviteľovi na dopracovanie. Opravená faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej prevzatia a odsúhlasenia objednávateľom. Faktúra bude uhradená výhradne prevodným príkazom. Záväzok sa považuje za splnený dňom jeho odpísania z účtu objednávateľa.

Čl. 6

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 6.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle Čl. 3 bod 3.2 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nezhotovenej časti diela za každý aj začatý deň omeškania.
- 6.2 Zhotoviteľ je oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania v zákonnej výške z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania vystavenej a doručenej faktúry spĺňajúcej náležitosti podľa Čl. 5 ods. 5.2 tejto zmluvy po lehote splatnosti.
- 6.3 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípade zásahu vyššej moci. Túto skutočnosť sú povinné oznámiť druhej strane bez zbytočného odkladu a preukázať jej trvanie.
- 6.4 Zaplatením zmluvných pokút nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody.

Čl. 7

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo uvedené v Čl. 2 tejto zmluvy bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy.

- 7.2 Záručná doba na zhotovené dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov na celé dielo. Záručná lehota začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela obidvomi zmluvnými stranami.
- 7.3 Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet diela bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 7.4 Plynutie záručnej doby sa prerušuje dňom doručenia oznámenia objednávateľovi o uplatnení nároku na odstránenie reklamovanej vady zhotoviteľovi.
- 7.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú vadu diela uplatní bezodkladne po jej zistení. Oznámenie o vadách musí obsahovať označenie vady (miesto, dotknutá časť diela) a popis vady.
- 7.6 O vade diela zistenej počas záručnej doby zmluvné strany do 10 dní vyhotovia protokol s uvedením primeranej lehoty na jej odstránenie.
- 7.7 Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom.
- 7.8 V protokole o vadách sa uvedie
- popis vady diela,
 - dátum zistenia vady diela,
 - predpokladaný dôvod vzniku vady diela,
 - spôsob odstránenia vady diela,
 - lehota na odstránenie vady diela.
- 7.9 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 7.10 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca pri realizácii diela. Pri čiastkovom plnení nedokončenie ucelenej časti.
- 7.11 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.12 Zhotoviteľ je povinný odstrániť oznámené vady v technicky možno najkratšom termíne.
- 7.13 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré nastali v dôsledku neodborného zásahu alebo nesprávneho užívania zo strany objednávateľa alebo tretej osoby alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa v zmysle § 374 Obchodného zákonníka.
- 7.14 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady diela, za vznik ktorých popiera zodpovednosť, ale ich odstránenie neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté budú zhotoviteľovi uhradené na základe vzájomnej dohody.
- 7.15 V prípade, ak je zhotoviteľ tvorený skupinou zhotoviteľov, zodpovedajú títo objednávateľovi za riadne zhotovenie diela spoločne a nerozdielne.

Čl. 8

Spolupôsobenie zmluvných strán

- 8.1 Objednávateľ odovzdá priestory zhotoviteľovi zbavené práv tretích osôb.
- 8.2 Objednávateľ zodpovedá za to, že priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

- 8.3 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi napojiť sa na odber elektrickej energie a vody. Náklady za spotrebovanú energiu a vodu hradí zhotoviteľ.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný na stavenisku dodržiavať primeranú čistotu a poriadok, odstraňovať na svoje náklady odpady a iné nečistoty, ktoré vzniknú z jeho vlastnej činnosti. Súčasne zodpovedá za znečistenie komunikácii, ku ktorému príde v dôsledku dovozu a odvozu materiálu na stavenisko. Prípadne vzniknuté škody z porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené fyzickým osobám a právnickým osobám v súvislosti s realizáciou plnenia predmetu tejto zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že osoby pracujúce na stavenisku sú riadne vyškolené a majú všetky oprávnenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú nevyhnutné pre realizovanie diela.
- 8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na nehnuteľnosti objednávateľa a na jej vybavení. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou/zariadením toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny v čase poškodenia.
- 8.8 Zhotoviteľ sa pri zhotovovaní diela bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 8.9 Zhotoviteľ je pri realizácii predmetu zmluvy povinný dodržiavať protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 8.10 Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov na stavenisku. Pracovníci zhotoviteľa sa môžu pohybovať na stavenisku iba vo vymedzených priestoroch určených objednávateľom. Pracovníci zhotoviteľa budú mať na odev viditeľné označenie spoločnosti realizujúcej dielo.

Čl. 9

Ukončenie zmluvy

- 9.1 Táto zmluva môže byť ukončená iba niektorých z nasledovných spôsobov:
- a) odstúpením od zmluvy v zmysle bodu 9.3 a nasl. tejto zmluvy,
 - b) dňom straty oprávnenia zhotoviteľa k výkonu činnosti, ktorá je potrebná pre zhotovenie diela, bez potreby uskutočnenia akéhokoľvek úkonu zo strany zmluvných strán,
 - c) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - d) dňom vyhlásenia konkurzu alebo likvidácie na zhotoviteľa, bez potreby uskutočnenia akéhokoľvek úkonu zo strany zmluvných strán,
 - e) odstúpením od zmluvy v súlade s § 19 zákona o verejnom obstarávaní.
- 9.2 V prípade ukončenia zmluvy zostávajú aj po jej skončení v platnosti a účinnosti ustanovenia zmluvy upravujúce zodpovednosť zhotoviteľa za škodu, nárok na zmluvnú pokutu.
- 9.3 Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti druhou zmluvnou stranou alebo keď sa pre druhú zmluvnú stranu stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným.
- 9.4 Za podstatné porušenie sa na účely tejto zmluvy považuje:

- a) omeškanie zhotoviteľa s realizáciou predmetu zmluvy oproti dohodnutému termínu plnenia o viac ako 7 dní bez uvedenia dôvodu, ktorý by omeškanie objektívne ospravedlňoval (vyššia moc),
 - b) ak cena bude fakturovaná v rozpore s platobnými podmienkami dohodnutými v tejto zmluve,
 - c) ak zhotoviteľ poskytne objednávateľovi predmet zmluvy spôsobom, ktorý je vo vážnom rozpore s touto zmluvou
 - d) ak objednávateľ je v omeškaní so zaplatením faktúry o viac ako 60 kalendárnych dní.
- 9.5 Ak zmluvná strana odstupuje od zmluvy, potom je povinná túto skutočnosť oznámiť druhej zmluvnej strane písomne. Takéto oznámenie musí označovať okolnosť resp. dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje od zmluvy a presnú citáciu ustanovenia zmluvy alebo právneho predpisu, ktorý ju k odstúpeniu oprávňuje. Bez týchto náležitostí je odstúpenie neplatné, ibaže právo odstúpiť od zmluvy vyplýva priamo zo zákona. Oznámenie o odstúpení od zmluvy môže obsahovať prehlásenie, že zmluvná strana odstupuje od zmluvy až okamihom márneho uplynutia lehoty stanovenej k odstráneniu porušenia, ktoré je dôvodom odstúpenia, ak je to vzhľadom k povahe porušenia povinnosti možné.
- 9.6 V prípade odstúpenia od zmluvy je toto odstúpenie účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane, ak z obsahu odstúpenia nevyplýva neskorší účinok odstúpenia. Za riadne doručenie oznámenia o odstúpení od zmluvy sa považuje jeho doručenie prostredníctvom poštových služieb alebo kuriéra druhej zmluvnej strane.
- 9.7 Odstúpením od zmluvy nezaniká nárok oprávnenej strany na zaplatenie zmluvných pokút a na náhradu vzniknutej škody.
- 9.8 Zmluvné strany nie sú zodpovedné za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných záväzkov následkom pôsobenia vyššej moci v zmysle § 374 Obchodného zákonníka.
- 9.9 V prípade pôsobenia vyššej moci, lehoty dohodnuté k plneniu zmluvných záväzkov sa predlžujú o dobu jej pôsobenia.
- 9.10 Zmluvná strana ovplyvnená vyššou mocou je povinná druhú zmluvnú stranu upovedomiť písomne o začatí a ukončení pôsobenia vyššej moci bezodkladne, najneskôr však do 15 dní od začatia jej pôsobenia. Ak by tak zmluvná strana neurobila, nemôže sa zmluvná strana účinne dovolávať pôsobenia vyššej moci.

Čl. 10

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Vzťahy zmluvných strán, ktoré sú neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky právne záväzné úkony budú uskutočňovať písomnou formou.
- 10.3 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať výlučne písomnými dodatkami, podpísanými oboma zmluvnými stranami. K návrhu dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť v lehote 7 pracovných dní.
- 10.4 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru, prostredníctvom poverených zástupcov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmiernou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušného súdu.

- 10.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 10.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za iných nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.
- 10.7 Zhotoviteľ súhlasí s kompletným zverejnením obsahu tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.8 Zhotoviteľ je povinný zaslať objednávateľovi finálnu podobu tejto zmluvy aj v elektronickej verzii (.pdf formát).
- 10.9 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Cenová ponuka

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

.....
Ing. Ingrid Kútina Želonková, PhD.
kvestorka UK

.....
Ing. Pavol Krištofík
konateľ

Oprava kúpeľne a WC

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave, Rektorát

Zhotoviteľ: IPK, s. r. o.

Miesto: Botanická 27,29, byt č. 1102

Spracoval: Milan Gazdík

Dátum: 25.10.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	7
1	340239233	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárniciami (100x599x249)	m2	1,400	45,25	63,35	76,02
2	342272100	Omburovka z tvárnic hr. 50 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu (50x249x599)	m2	1,230	32,30	39,73	47,67
3	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukkoľvek maltou, akejkkoľvek šírky ryhy	m2	2,460	15,50	38,13	45,76
4	612460241	Vnúťorná vyrovnávacía omietka stien vápennocementová	m2	21,050	11,58	243,76	292,51
5	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien , Univerzálny základ	m2	21,050	2,73	57,47	68,96
6	612465182	Vnúťorná omietka stien štuková , strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	1,400	8,06	11,28	13,54
7	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	4,030	9,14	36,83	44,20
8	632452219	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	4,560	40,16	183,13	219,76
9	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	11,600	2,40	27,84	33,41
10	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	11,600	0,26	3,02	3,62
11	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	4,000	3,93	15,72	18,86
12	965043331	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,320	242,30	77,54	93,04
13	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	4,320	3,45	14,90	17,88
14	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,92	0,92	1,10
15	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,200	29,81	35,77	42,93
16	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	2,000	2,25	4,50	5,40
17	974031145	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 200 mm, -0,02500t	m	11,000	6,71	73,81	88,57
18	974031153	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 100 mm, -0,01800t	m	2,000	5,24	10,48	12,58
19	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	21,970	5,30	116,44	139,73
20	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,580	16,43	58,82	70,58
21	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,580	20,55	73,57	88,28
22	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	32,220	0,63	20,30	24,36
23	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,580	16,58	59,36	71,23
24	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,580	1,86	6,66	7,99
25	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,580	75,00	268,50	322,20
26	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,170	50,78	59,41	71,30
27	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vnút.priemer do 38 mm	m	22,000	2,78	61,16	73,39
28	283310001100	Izolačná PE trubica 18x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná,	m	12,000	0,71	8,52	10,22
29	283310001200	Izolačná PE trubica 20x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná,	m	10,000	0,74	7,40	8,88
30	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	0,770	1,40	1,08	1,29
31	721100911	Oprava potrubia hrdlového zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	1,000	39,57	39,57	47,48
32	721140905	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	ks	1,000	223,25	223,25	267,90
33	721170905	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 50	ks	1,000	10,44	10,44	12,53
34	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	4,000	21,90	87,60	105,12
35	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	3,500	10,85	37,98	45,57
36	721213015	Montáž podlahového vpustu s zvislým odtokom DN 110	ks	1,000	11,48	11,48	13,78
37	286630029000	Podlahový vpust HL3100, (1,4 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, izolačná príruha, zápchová uzávierka, Klick-Klack, mriežka 138x138 mm, PE/nerez	ks	1,000	122,18	122,18	146,62
38	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	7,500	0,87	6,53	7,83
39	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,390	1,05	5,66	6,79
40	722130901	Oprava vodovodného potrubia závitového zazátkovanie vývodu	ks	2,000	1,47	2,94	3,53
41	722172110	Potrubie z plastických rúr PP-R D16/2.2 - PN16, polyfúznym zváraním	m	12,000	8,64	103,68	124,42

42	722172111	Potrúbie z plastických rúr PP-R D20/2.8 - PN16, polyfúznym zváraním	m	10,000	9,00	90,00	108,00
43	722172772	Montáž nástenky PP-R pre vodu DN 16	ks	9,000	2,90	26,10	31,32
44	286540044900	Nástenka PP-R D 16x3/8" MZD vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu,	ks	9,000	2,84	25,56	30,67
45	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	22,000	1,67	36,74	44,09
46	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	22,000	1,17	25,74	30,89
47	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,110	0,75	2,33	2,80
48	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	1,000	9,65	9,65	11,58
49	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb	1,000	44,99	44,99	53,99
50	642340001100	Kombinované WC keramické , rozmer 645x355x760 mm, hlboké splachovanie, vodorovný odpad, bočné napúšťanie,	ks	1,000	144,36	144,36	173,23
51	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	1,000	6,38	6,38	7,66
52	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	súb	1,000	37,44	37,44	44,93
53	642110006200	Umývadlo keramické ZETA-60, rozmer 470x600x205 mm, biela,	ks	1,000	56,49	56,49	67,79
54	725241142	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvrtkruhová 900x900 mm	súb	1,000	52,79	52,79	63,35
55	554230001900	Sprchovacia vanička akrylátová štvrtkruhová , rozmer 900x900 mm, s integrovaným panelom, hĺbka 90 mm,	ks	1,000	243,36	243,36	292,03
56	725245192	Montáž - zástena sprchová zásuvná štvordielna s dvomi posuvnými dielmi do výšky 2000 mm a šírky 900 mm čtvrtkruh	súb	1,000	54,32	54,32	65,18
57	552230001300	Kút sprchový štvrtkruhový, rozmer 900x900x1900 mm, 4/5 mm bezpečnostné sklo,	ks	1,000	543,00	543,00	651,60
58	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb	1,000	6,24	6,24	7,49
59	554330001400	Záchodové sedadlo tvrdé z duroplastu, závesy kovové,	ks	1,000	49,29	49,29	59,15
60	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držáky na WC-papier, mydelnička)	súb	1,000	7,80	7,80	9,36
61	725319113	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 800 x 600 mm, bez výtokových armatúr	súb	1,000	17,19	17,19	20,63
62	725330840	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splach. potrubia, oceľ. alebo liatinovej, - 0,01880t	súb	1,000	10,19	10,19	12,23
63	725333351	Montáž výlevky nerezovej závesnej bez výtokovej armatúry	súb	1,000	19,22	19,22	23,06
64	552320000200	Výlevka nerezová nástenná,	ks	1,000	261,87	261,87	314,24
65	725590812	Vnútrostav. premiestnenie výb. hmôt zariadení. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	0,070	77,73	5,44	6,53
66	725810811	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	1,000	2,01	2,01	2,41
67	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb	1,000	6,09	6,09	7,31
68	551410000300	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	ks	1,000	6,03	6,03	7,24
69	552270004700	Hadica FLEXI nerezová sanitárna ohybná F 3/8" x F 1/2", dĺ. 500 mm, pripojovacia do sanitárnych rozvodov,	ks	1,000	6,80	6,80	8,16
70	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	2,000	7,22	14,44	17,33
71	551110020800	Ventil rohový s filtrom, 1/2" - 3/8", s maticou, chrómovaná mosadz, IVAR	ks	2,000	15,81	31,62	37,94
72	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	4,000	4,67	18,68	22,42
73	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	3,000	9,90	29,70	35,64
74	551450000200	Batéria umývadlová nástenná s dlhým výtokom, jednopáková	ks	2,000	84,83	169,66	203,59
75	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	1,000	12,24	12,24	14,69
76	551450003800	Batéria umývadlová stojanková páková, chróm	ks	1,000	67,85	67,85	81,42
77	725840870	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	4,67	4,67	5,60
78	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	4,20	4,20	5,04
79	551450002500	Batéria sprchová nástenná páková, rozteč 150 mm, vrátane sprchovej sady, chróm,	ks	1,000	126,89	126,89	152,27
80	725860820	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	1,000	1,67	1,67	2,00
81	725989101	Montáž revíznych dvierok	ks	2,000	6,53	13,06	15,67
82	541770024700	Dvierka revízne 150x150mm	ks	2,000	9,65	19,30	23,16
83	998725202	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,990	0,30	6,30	7,56
84	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	4,140	29,58	122,46	146,95
85	597740001200	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm	m2	4,310	18,70	80,60	96,72
86	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,030	3,90	7,92	9,50
87	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	4,400	1,77	7,79	9,35
88	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	1,170	3,60	4,21	5,05
89	781445267	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x200 mm	m2	21,050	42,39	892,31	1 070,77
90	597640000700	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x200x10 mm	m2	21,890	20,93	458,16	549,79

91	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	13,500	2,20	29,70	35,64
92	784402801	Odstránenie malieb oškrabáním, výšky do 3,80 m	m2	21,050	1,10	23,16	27,79
93	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	58,510	1,23	71,97	86,36
94	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	58,510	0,17	9,95	11,94
95	784410600	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	58,510	0,29	16,97	20,36
96	784418013	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	11,600	7,19	83,40	100,08
97	784424271	Malby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	m2	58,510	4,04	236,38	283,66
98	210010001	Rúrka ohybná elektroinštalačná typ 23-13, uložená pod omietkou	m	2,000	1,25	2,50	3,00
99	345710010800	Rúrka ohybná PVC 2313 H100 D 13,5,	m	2,000	0,24	0,48	0,58
100	345710030000	Vývodka rovná 9913,	ks	2,000	0,09	0,18	0,22
101	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	1,000	6,84	6,84	8,21
102	345320003100	Vypínač jednoduchý, radenie 1, IP 43	ks	1,000	11,24	11,24	13,49
103	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	4,80	9,60	11,52
104	345510001900	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá,	ks	2,000	3,80	7,60	9,12
105	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	7,47	7,47	8,96
106	345510002100	Zásuvka 4FN 15044 do vlhka	ks	1,000	3,78	3,78	4,54
107	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	2,000	1,01	2,02	2,42
108	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	2,000	1,19	2,38	2,86
109	210961101	Demontáž-spínač nástenný jedнопólový pre prostredie obyčajné	ks	1,000	4,67	4,67	5,60
110	210961606	Demontáž-zásuvka domová, v krabici 2P+Z	ks	2,000	4,37	8,74	10,49
111	HZS000111	Ostatné drobné stavebné práce, odsunutie kuch. linky, presun práčky a pod.	hod	8,000	11,04	88,32	105,98
112	000700031	Dopravné náklady - doprava zamestnancov na stavbu	eur	1,000	250,00	250,00	300,00
Celkom						7 099,18	8 519,01

Oprava zatekania suterénu

Miesto: Botanická 27,29

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	7
1	311311951	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 25/30	m3	0,040	246,00	9,84	11,81
2	341351103	Debnenie stien a priečok jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	0,220	35,46	7,80	9,36
3	341351104	Debnenie stien a priečok jednostranné odstránenie-tradičné	m2	0,220	18,00	3,96	4,75
4	622464231	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikónová, SilikonTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	0,600	17,39	10,43	12,52
5	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	0,600	7,35	4,41	5,29
6	631312661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	0,060	190,65	11,44	13,73
7	631313661	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,110	178,47	19,63	23,56
8	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,480	46,73	22,43	26,92
9	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	1,360	3,84	5,22	6,27
10	246170001300	Lak asfaltový A 1010	kg	0,410	5,25	2,15	2,58
11	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,220	3,96	0,87	1,05
12	246170001300	Lak asfaltový A 1010	kg	0,080	5,25	0,42	0,50
13	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,360	5,57	7,58	9,09
14	628310001000	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov,	m2	1,560	4,44	6,93	8,31
15	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	0,220	6,03	1,33	1,59
16	628310001000	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov,	m2	0,260	4,44	1,15	1,39
17	764410240	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	1,100	16,61	18,27	21,93
18	HZS000111	Ručné odkopanie a dočistenie odkopaného chodníka	hod	3,000	12,50	37,50	45,00
19	000700031	Dopravné náklady - doprava zamestnancov na stavbu	eur	1,000	300,00	300,00	360,00
Celkom						471,37	565,64

Zhotovenie stojiska pre kontajner

Miesto: Botanická 27,29

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	2	3	4	5	6	7	7
1	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	3,000	6,00	18,00	21,60
2	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1,500	28,41	42,62	51,14
3	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	1,500	7,85	11,78	14,13
4	113206111	0,14500t	m	3,000	3,09	9,27	11,12
5	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	1,200	26,70	32,04	38,45
6	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,380	93,89	35,68	42,81
7	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,380	18,77	7,13	8,56
8	564761111	mm	m2	3,000	10,79	32,37	38,84
9	567124115	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	4,500	25,14	113,13	135,76
10	572953122	hr. nad 50 do 70 mm	m2	1,500	32,96	49,44	59,33
11	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	3,000	27,74	83,22	99,86
12	592460007700	Dlažba betónová -normál škárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	3,150	18,80	59,22	71,06
13	916361112	bočnou oporou	m	3,000	17,15	51,45	61,74
14	592170002400	Obrubník PREMAC cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	3,030	11,42	34,60	41,52
15	916531112	bočnej opory	m	5,000	6,56	32,80	39,36
16	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	5,050	3,72	18,79	22,54
17	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,620	148,49	92,06	110,48
18	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,000	23,12	92,48	110,98
19	998223011	objektu	t	6,450	10,31	66,50	79,80
20	000700031	Dopravné náklady - doprava zamestnancov na stavbu	eur	1,000	300,00	300,00	360,00
21	000700032	Zabezpečenie staveniska - Dočasné oplotenie staveniska	eur	1,000	225,00	225,00	270,00
Celkom						1 407,57	1 689,09

Oprava stropu a maliarske práce

Miesto: Drotárska č. 41, byt č.8

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Cena celkom
1	611460111	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	13,330	2,84	37,86	45,43
2	611461182	Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivalInterior, hr. 3 mm	m2	13,330	10,95	145,96	175,16
3	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	13,330	7,56	100,77	120,93
4	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	13,330	3,84	51,19	61,42
5	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	13,330	4,83	64,38	77,26
6	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,670	17,69	11,85	14,22
7	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6,030	0,57	3,44	4,12
8	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,670	13,35	8,94	10,73
9	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,670	75,00	50,25	60,30
10	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	52,550	1,17	61,48	73,78
11	78441021R	Obliepanie, prikrývanie priestorov, manipulácia s nábytkom	kpl	1,000	75,00	75,00	90,00
12	784410600	Vyspravenie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	52,550	1,28	67,26	80,72
13	784452261	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	52,550	0,80	42,04	50,45
14	784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	52,550	3,32	174,47	209,36
15	000700031	Dopravné náklady - doprava zamestnancov na stavbu	eur	1,000	300,00	300,00	360,00
Celkom						1 194,90	1 433,88

Orava zatekania v kúpeľni

Miesto: Botanická 27,29

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Cena celkom
1	342272100	Omburovka z tvárnic hr. 50 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu (50x249x599)	m2	0,850	26,43	22,47	26,96
2	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien , Univerzálny základ	m2	0,850	2,73	2,32	2,78
3	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	0,850	9,14	7,77	9,32
4	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	3,500	0,26	0,91	1,09
5	962031135	Búranie obmurovky z tvárnic alebo priečkoviek hr. do150 mm, -0,11500t	m2	0,850	26,48	22,51	27,01
6	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	1,650	5,30	8,75	10,49

7	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,680	16,43	11,17	13,41
8	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,340	20,55	6,99	8,38
9	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,060	0,63	1,93	2,31
10	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,340	16,58	5,64	6,76
11	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,340	1,86	0,63	0,76
12	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,340	75,00	25,50	30,60
13	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,040	50,78	2,03	2,44
14	721100911	Oprava potrubia hrdlového, zistenie poruchy, demontáž, pretesnenie a spätná montáž potrubia, odskúšanie	súb or	1,000	157,80	157,80	189,36
15	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,580	1,05	1,66	1,99
16	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	1,000	9,65	9,65	11,58
17	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb	1,000	44,99	44,99	53,99
18	725240811	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb	1,000	12,78	12,78	15,34
19	725240812	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mís, -0,02450t	súb	1,000	7,07	7,07	8,48
20	725241142	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvrtkruhová 900x900 mm	súb	1,000	52,79	52,79	63,35
21	554230001900	Sprchovacia vanička akrylátová štvrtkruhová , rozmer Plus 900x900 mm, s integrovaným panelom, hĺbka 90 mm,	ks	1,000	243,36	243,36	292,03
22	725245192	Montáž - zástena sprchová zásuvná štvordielna s dvomi posuvnými dielmi do výšky 2000 mm a šírky 900 mm čtvrtkruh	súb	1,000	54,32	54,32	65,18
23	552230001300	Kút sprchový štvrtkruhový, rozmer 900x900x1900 mm, 4/5 mm bezpečnostné sklo,	ks	1,000	543,00	543,00	651,60
24	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na WC kefu)	súb	1,000	7,80	7,80	9,36
25	725590812	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariadení. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	0,130	77,73	10,10	12,13
26	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,760	0,30	2,93	3,51
27	781445267	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x200 mm	m2	1,650	42,39	69,94	83,93
28	597640000700	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x200x10 mm	m2	1,720	20,93	36,00	43,20
29	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,060	2,20	2,33	2,80
30	784418013	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	2,500	7,19	17,98	21,57
31	000700031	Dopravné náklady - doprava zamestnancov na stavbu	eur	1,000	300,00	300,00	360,00
Celkom						1 693,11	2 031,73

Spolu						11 866.13	14 239.35
--------------	--	--	--	--	--	------------------	------------------